
 А К Т  № 10 

обстеження зелених насаджень, що підлягають видаленню 

  

м. Черкаси                                                                                   ​            ​07-14.02.2024 р. 

  

Комісія, призначена рішенням виконавчого комітету Черкаської міської ради від 
11.04.2023 № 385, у складі: 

  

  
 

Гусаченко 
Володимир 

-          начальник відділу екології 
департаменту дорожньо-транспортної 
інфраструктури та екології, голова 
комісії 

Бакум Ольга -           заступник начальника відділу 
екології департаменту 
дорожньо-транспортної 
інфраструктури та екології, заступник 
голови комісії 

Коцюба Анна -          головний спеціаліст відділу екології 
департаменту дорожньо-транспортної 
інфраструктури та екології, секретар 
комісії 

Пшенічнікова Анна -          головний спеціаліст відділу екології 
департаменту дорожньо-транспортної 
інфраструктури та екології 

Стрижак Олена -          головний спеціаліст відділу 
містобудівного кадастру та ГІС 
управління планування та архітектури 
департаменту архітектури та 
містобудування Черкаської міської 
ради 

  



Марущак Віталій -          головний спеціаліст відділу 
інспектування управління 
інспектування Черкаської міської ради 

  -          представник Державної екологічної 
інспекції Центрального округу (за 
згодою) 

 

  

Обстеження зелених насаджень пов’язано з видаленням аварійним та сухостійним 
дерев, підставами для обстежень є заяви та звернення фізичних та юридичних осіб. 

  

  

1.      Зелені насадження, що підлягають видаленню 

  
  

  

  

№

з
/
п 

  

адреса 

  

вид 
зел
ени

х 
нас
адж
ень 

В
и
с
о
т
а 
(
м
) 

в
і
к 
(
р
і
к
) 

д
і
а
м
е
т
р 
с
т
о
в
б
у
р
а 

к
і
л
ь
к
і
с
т
ь 

  

Які
сн
ий 
ста
н 

зел
ен
их 
на
са
дж
ен
ь, 
пр
ич
ин
и 
ав
арі
йн
ост

і 

пі
дл
яг
а

ют
ь 
зр
ізу
ва
нн
ю 

підляг
ають 
перес
аджув
анню 

  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10   

вул. 
Нарбутівсь
ка між вул. 
П.Дорошен
ка та ЗОШ 

№ 25 

кле
н 

1
2 

4
5 

52 1 ав
ар.

, 
В
М 

вида
ленн

я 

    

кле
н 

1
2 

4
5 

32 1 ав
ар.

, 
су
хо
ве
рх. 

вида
ленн

я 

    

топ
оля 

1
4 

4
5 

48 1 ав
ар.

, 
су
хо
ве
рх. 

вида
ленн

я 

    

вул. 
Руставі, 17 

ОСББ 

абр
ико
са 

6 2
5 

16 1 ав
ар.
, Ф 

вида
ленн

я 

    

ви
шн
я 

5 2
5 

12
,1
2 

1 ав
ар. 

вида
ленн

я 

    

вул. 
Захисників 
Азовсталі, 

5 ОСББ 

кле
н 

1
3 

4
5 

48 1 ав
ар.
Ф 

вида
ленн

я 

    

абр
ико
са 

7 2
5 

24 1 су
хо
ст. 

вида
ленн

я 

    



вул. 
Захисників 
України, 1 

ОСББ 

шо
вко
виц

я 

1
2 

4
5 

44 1 ав
ар.

, 
В
М 

вида
ленн

я 

    

сли
ва 

5 2
0 

16 1 ав
ар.
,Н
ПУ 

вида
ленн

я 

злам.   

горі
х 

9 2
5 

20 1 ав
ар.

, 
В
М 

вида
ленн

я 

    

ябл
уня 

8 4
0 

48 1 ав
ар. 

вида
ленн

я 

злам.   

гру
ша 

1
0 

4
0 

36 1 ав
ар.

, 
В
М 

вида
ленн

я 

    

вул. 
Благовісна, 

385 

абр
ико
са 

5 2
0 

32 1 ав
ар.
,Н
ПУ 

вида
ленн

я 

    

абр
ико
са 

5 2
0 

40 1 ав
ар.
,Н
ПУ 

вида
ленн

я 

    

шо
вко
виц

я 

1
2 

4
5 

56 1 ав
ар.

, 
В
М 

вида
ленн

я 

    



ви
шн
я 

5 2
5 

20 1 ав
ар. 

вида
ленн

я 

    

вул. 
Канівська, 
3 прилегла 
територія 

ка
шт
ан 

1
2 

4
0 

32 1 ав
ар.
ДБ
Н 

вида
ленн

я 

змал.   

ка
шт
ан 

1
2 

4
0 

24
,2
8 

1 ав
ар.
ДБ
Н 

вида
ленн

я 

змал.   

абр
ико
са 

5 2
0 

40 1 ав
ар. 
ДБ
Н 

вида
ленн

я 

    

вул. 
Канівська, 
3 міська 

територія 

кле
н 

1
3 

2
5 

32 1 ав
ар.
Н

ПУ 

вида
ленн

я 

    

лип
а 

1
2 

3
0 

40 1 ав
ар.
Ф 

вида
ленн

я 

    

вул. 
Мечнікова 

 напроти № 
25 

лип
а 

1
2 

3
0 

36 1 су
хо
ст. 

вида
ленн

я 

змал.   

лип
а 

1
2 

3
0 

36 1 су
хо
ст. 

вида
ленн

я 

    

кле
н 

1
0 

3
5 

36 1 ав
ар.
Н

ПУ 

вида
ленн

я 

    



топ
оля 

1
4 

5
0 

48 1 ав
ар.
Н

ПУ 

вида
ленн

я 

    

топ
оля 

1
4 

5
0 

52 1 ав
ар.
Н

ПУ 

вида
ленн

я 

    

топ
оля 

1
4 

5
0 

56 1 ав
ар.
АН 

вида
ленн

я 

    

вул. 
Поднєвича 

– 

вул. 
Пастерівсь

ка 

вер
ба 

1
2 

6
0 

72 1 ав
ар.
В
М 

вида
ленн

я 

    

вул. 
Припортов

а, 37 

лип
а 

1
2 

3
0 

36 1 су
хо
ст. 

вида
ленн

я 

    

вул. 
Дахнівська 
між АЗС та 

вул. 
С.Бандери 

лип
а 

1
2 

3
0 

32 1 су
хо
ст. 

вида
ленн

я 

    

кле
н 

1
0 

3
5 

36 1 су
хо
ст. 

вида
ленн

я 

    

кле
н 

1
0 

3
5 

36 1 су
хо
ст. 

вида
ленн

я 

    

              вида
ленн

я 

    



вул. 
Припортов

а схили 

КП 
Благоустрій 

абр
ико
са 

6 3
5 

48 1 ав
ар.
В
М 

вида
ленн

я 

    

абр
ико
са 

6 4
5 

52 1 ав
ар.
В
М 

вида
ленн

я 

    

ака
ція 

9 4
5 

40 1 су
хо
ст., 
Ф 

вида
ленн

я 

    

вул. 
Г.Сагайдач
ного, 225 

КП 
Благоустрій 

ябл
уня 

8 4
0 

32
,2
8 

1 ав
ар.
Н

ПУ 

вида
ленн

я 

розч.   

вул. 
Набережна 

напроти 
бази МНС 
та причалу 

№1 

сос
на 

1
6 

6
0 

40 1 ав
ар.

, 
Н

ПУ 

вида
ленн

я 

впало   

сос
на 

1
6 

6
0 

36 1 ав
ар.
,Н
ПУ 

вида
ленн

я 

злам.   

пров. 
Амет-Хана 
Султана 

кадастрови
й номер 

711013670
0:06:060:00

63 

дуб 1
5 

5
0 

36 6 су
хо
ст. 

вида
ленн

я 

    

дуб 1
5 

5
0 

48 1 су
хо
ст. 

вида
ленн

я 

змал.   

дуб 1
5 

5
0 

32 2 су
хо
ст. 

вида
ленн

я 

    



дуб 1
5 

5
0 

44 5 су
хо
ст. 

вида
ленн

я 

    

дуб 1
5 

5
0 

52 1 су
хо
ст. 

вида
ленн

я 

    

дуб 1
5 

5
0 

40 6 су
хо
ст. 

вида
ленн

я 

    

дуб 1
5 

5
0 

74 1 су
хо
ст. 

вида
ленн

я 

    

дуб 1
5 

5
0 

48 3 су
хо
ст. 

вида
ленн

я 

    

дуб 1
5 

5
0 

60 1 су
хо
ст. 

вида
ленн

я 

    

дуб 1
5 

5
0 

52 2 су
хо
ст. 

вида
ленн

я 

    

дуб 1
5 

5
0 

56 1 су
хо
ст. 

вида
ленн

я 

    

топ
оля 

1
7 

5
0 

80 1 су
хо
ст. 

вида
ленн

я 

    

кле
н 

1
2 

4
0 

48 1 ав
ар.
АН 

вида
ленн

я 

    



кле
н 

1
2 

4
0 

52 1 ав
ар.
Ф 

вида
ленн

я 

    

кле
н 

7 1
5 

20 1 ав
ар.
,Н
ПУ 

вида
ленн

я 

    

кле
н 

7 1
5 

20 1 ав
ар.
АН 

вида
ленн

я 

    

кле
н 

7 2
5 

28 1 ав
ар.
АН 

вида
ленн

я 

    

кле
н 

7 2
5 

40 1 ав
ар.
АН 

вида
ленн

я 

    

бер
ест 

1
2 

4
0 

32
,3
6 

1 су
хо
ст. 

вида
ленн

я 

    

бер
ест 

1
2 

2
0 

16 1 су
хо
ст. 

вида
ленн

я 

    

бер
ест 

1
2 

4
0 

32 1 су
хо
ст. 

вида
ленн

я 

    

бер
ест 

1
2 

4
0 

36 1 су
хо
ст. 

вида
ленн

я 

    

бер
ест 

1
2 

4
0 

28 1 су
хо
ст. 

вида
ленн

я 

    



ака
ція 

1
4 

2
5 

28 1 ав
ар. 

вида
ленн

я 

    

ака
ція 

1
4 

2
5 

36 1 су
хо
ст. 

вида
ленн

я 

    

ка
шт
ан 

1
2 

2
5 

28 1 ав
ар. 

вида
ленн

я 

    

ка
шт
ан 

1
2 

2
5 

20 1 су
хо
ст. 

вида
ленн

я 

    

вул. 
Мечнікова 

кле
н 

1
3 

3
0 

40 1 ав
ар. 

вида
ленн

я 

    

вул. 
Праведниці 
Шулежко – 

вул. 
Благовісна 

абр
ико
са 

9 2
5 

36 1 ав
ар.
Н

ПУ 

вида
ленн

я 

розч.   

пр-т Хіміків гор
оби
на 

7 2
5 

36 1 ав
ар.
, Ф 

  

вида
ленн
я 

    

вул. 
І.Мазепи, 

68 

абр
ико
са 

9 3
5 

52 1 ав
ар.
Н

ПУ 

вида
ленн

я 

впало   

вул. 
Г.Сагайдач
ного, 12 КП 

гра
б 

1
2 

4
5 

44 1 су
хо
ст. 

вида
ленн

я 

    



«Черкасив
одоканал» 

вул. 
М.Залізняк

а – 

вул. 
Є.Кухарця 

ви
шн
я 

7 2
5 

28 1 ав
ар.
Н

ПУ 

вида
ленн

я 

впало   

вул. 
Доброволь

чих 
батальйоні

в 

ка
шт
ан 

1
2 

4
0 

36 1 ав
ар.

, 
В
М 

вида
ленн

я 

    

вул. 
Свято-Мак
аріївська 
від вул. 

Надпільної 
до вул. 

М.Залізняк
а 

ака
ція 

1
5 

6
0 

80 1 ав
ар.
, Ф 

вида
ленн

я 

    

кле
н 

1
2 

2
5 

28 1 ав
ар.

, 
ДБ
Н 

вида
ленн

я 

    

кле
н 

1
2 

4
5 

60 1 ав
ар.

, 
В
М 

вида
ленн

я 

    

кле
н 

11 4
5 

40 1 ав
ар.
, Ф 

вида
ленн

я 

    

вул. 
Надпільна, 

308 

горі
х 

8 2
5 

24 1 су
хо
ст. 

вида
ленн

я 

    

вул. 
Верхня 

абр
ико
са 

9 3
5 

48 1 ав
ар.

, 

вида
ленн

я 

    



Горова, 52 
НЯ 

В
М 

вул. 
Дахнівська 

Січ, 1 

кле
н 

8 2
5 

36 1 су
хо
ст. 

вида
ленн

я 

    

вул. 
Захисників 
України, 17 

бер
еза 

11 3
0 

40 1 ав
ар.
АН 

вида
ленн

я 

    

ака
ція 

1
2 

2
5 

36 1 су
хо
ст. 

вида
ленн

я 

    

пров. 
Мистецьки

й, 3 

абр
ико
са 

9 3
5 

40 1 ав
ар.
Н

ПУ 

вида
ленн

я 

впало   

вул. 
Дахнівська 
від заїзду з 

вул. 
Святителя-

хірурга 
Луки до 
№25/1 

топ
оля 

1
4 

5
0 

88 1 су
хо
ст. 

вида
ленн

я 

    

топ
оля 

1
4 

5
0 

76 1 ав
ар.

, 
В
М 

вида
ленн

я 

    

топ
оля 

1
4 

5
0 

68 1 ав
ар.

, 
В
М 

вида
ленн

я 

    

вул. 
Чехова, 
209 НЯ 

кле
н 

1
0 

4
0 

44 1 ав
ар.
АН 

вида
ленн

я 

    



вул. 
Солом’янсь
ка, 76 НЯ 

ябл
уня 

4 2
5 

20 2 ав
ар.
Н

ПУ 

вида
ленн

я 

    

абр
ико
са 

7 2
5 

28 1 ав
ар.
Н

ПУ 

вида
ленн

я 

    

б-р 
Шевченка, 
367/1 НЯ 

кле
н 

1
5 

5
0 

56 1 ав
ар.
В
М 

вида
ленн

я 

    

в’я
з 

1
6 

5
0 

80 1 ав
ар.
В
М 

вида
ленн

я 

    

шо
вко
виц

я 

1
5 

5
0 

68 1 ав
ар.
В
М 

вида
ленн

я 

    

вул. 
Нарбутівсь
ка між вул. 
П.Дорошен
ка та вул. 

Подолінськ
ого 

топ
оля 

1
7 

4
5 

76 1 ав
ар.
В
М 

вида
ленн

я 

    

кле
н 

1
5 

4
0 

40 1 су
хо
ст. 

вида
ленн

я 

    

ябл
уня 

7 2
5 

32 1 су
хо
ст. 

вида
ленн

я 

    

вул. 
Криваліївсь

ка – вул. 
Благовісна 

абр
ико
са 

9 3
5 

40 1 ав
ар.
Ф 

вида
ленн

я 

    



ака
ція 

1
3 

5
0 

64 1 ав
ар.
Н

ПУ 

вида
ленн

я 

розч.  

Всього: 115 дерев 

 

​ Разом підлягає пересаджуванню: __115_ дерев, __ кущів. 

Разом підлягає видаленню: 115 дерев, - кущів. 

Всього видаляється: 

1.​ Дерев 115 одиниць 
2.​ Газонів_____га 
3.​ Квітників______м2 

  

Видалення зелених насаджень проводиться без сплати відновлювальної вартості 
відповідно до п. 6 Порядку видалення дерев, кущів, газонів та квітників, затвердженого 
Постановою КМУ від 01.08.2006 р. № 1045. 

Скорочення: 

НПУ – дерева, пошкоджені через несприятливі погодні умови; 

НУ – дерева всохли чи набули аварійності в результаті неналежного утримання; 

ДБН – дерева ростуть з порушенням ДБН, загрожують інженерним мережам; 

ПСПР – дерева пошкоджені до ступеня припинення (неприпинення) росту; 

ВМ – дерева, що досягли вікової межі; 

Ф – фаутні дерева, з дуплами, уражені хворобами та шкідниками; 

АН – аварійно-нахилені дерева, можливе падіння чи обламування гілля. 

  

  

  

  

  



  

ВИСНОВОК КОМІСІЇ: 

  

           ​Департаменту дорожньо-транспортної інфраструктури та екології підготувати 
проект рішення МВК «Про дозвіл на видачу ордерів фізичним та юридичним особам 
на видалення аварійних, фаутних та сухостійних дерев», на підставі якого видати 
відповідні ордери. 

Примітка: роботи по видаленню зелених насаджень виконуються 
спеціалізованим підприємством тільки на підставі ордера, виданого департаментом 
дорожньо-транспортної  інфраструктури та екології. 

  

  

  

Голова комісії: ______________ Володимир ГУСАЧЕНКО 

Члени комісії: ______________ Ольга БАКУМ 

  ______________ Анна КОЦЮБА 

  ______________ Анна ПШЕНІЧНІКОВА 

  ______________ Віталій МАРУЩАК 

  ______________ Олена СТРИЖАК 

  

 


